现状110KV电力线

现状220KV电力线

规划110KV电力线

现状110KV电力线

第四部分   控规调整方案

三  控规调整主要内容

p 依据本次调整的总规，控规土地利用规划作相应落实。
（一）土地利用规划

“13版小汉控规” 土地利用规划图 调整后 土地利用规划图

（二）用地指标控制表

三  控规调整主要内容

p 涉及指标调整的地块如下，未尽
事宜参照《德阳市规划管理技术
规定》执行：

D-改-1
B-改-4

B-改-5

B-改-6

B-改-3

B-改-1

B-改-2

地块编码
用地性
质代码

用地类别 用地面积（ha） 容积率 建筑密度（%） 绿地率（%） 建筑高度（米） 停车位（个）

B-改-1 A1 行政办公用地 0.41 1.5 30 ≥30 24 ——

B-改-2 A1 行政办公用地 0.21 1.5 30 ≥30 24 ——

B-改-3 W1 一类物流仓储用地 41.21 ≥1.2 ≥40 ≤20 —— ——

B-改-4 M2 二类工业用地 14.92 ≥1.2 ≥40 10—20 —— ——

B-改-5 M2 二类工业用地 14.92 ≥1.2 ≥40 10—20 —— ——

B-改-6 B2 商务用地 18.59 2 40 ≥15 40 2974

B-改-7 A35 教育科研 7.01 1.5 30 ≥30 40 ——

D-改-1 B1 商业用地 0.64 2 40 ≥15 24 102

B-改-7

注：三类工业用地的容积率等指标，按照《工业项目建设用地控制指标》（国土资发[2008]24号）文件要求执行。

（三）排水及道路工程规划调整

三  控规调整主要内容

p 考虑到市政道路实施过程中对原控规进行了大量的局部调整，并且2016更新
了室外排水设计规范。为保证防洪、排涝安全，本次调整综合考虑现状及规
范更新等因素，并与水利专项规划相对接，重新进行了排水及道路工程规划。
其他市政规划做局部调整。
“13版控规”排水规划图 调整后控规排水规划图

第五部分   规划调整的可行性

一   用地规划调整前后对比分析

Ø 用地调整符合“城市总建设用地规模

不变及绿地规模不减少”的基本原则。

Ø 绿地（G）人均用地指标调整前后分别为：

10.14㎡/人、11.65㎡/人，提高了

1.51㎡/人，绿地相对集中，形成石亭

江生态保护绿带，属于正向调整。

Ø 公共管理与公共服务用地（A）适当增加，

弥补上一版本的不足。

Ø 从用地规划调整前后对比分析的角度

来看，规划调整方案是基本可行的。

“13版小汉控规” 用地布局规划图 调整后  用地布局规划图

序
号

用地
代码

用地
性质

调整前
(公顷)

调整后
(公顷)

增减幅
(公顷)

1 R 居住用地 163.00  156.75 -6.25
2 A 公共管理与公共服务用地 27.85 27.23 -0.62
3 B 商业服务设施用地 105.73 92.97 -12.76
4 M 工业用地 623.51 633.55 10.04
5 W 物流仓储用地 45.54 43.27 -2.27
6 S 道路与交通设施用地 191.46  183.68 -7.78
7 U 公用设施用地 9.87  9.74 -0.13
8 G 绿地和广场用地 131.7 151.47 19.77
9 总计 1298.65 1298.65 0

调整前后用地对比表

二   对总规强制性内容的影响分析

序号 强制性内容 局部调整
是否涉及

涉及总规的
具体内容 对规划强制性内容的影响分析

1 规划区范围 否 — —

2 规划区内建设用地
规模 否 — —

3 基础设施和公共服
务设施用地 是

微调主次干道、移
动变电站位置，增
加派出所、法庭用

地

工业组团局部道路在保证地块通达性的前提下调
减，变电站选址至独立、零碎、便于进出线的地
块，增加派出所、法庭用地完善公服设施。对小
汉而言总体是有利的。

4 水源地和水系 是 梳理水系走向、增
加排水通道

增加排水通道，保证镇区排水，降低内涝风险，
对小汉镇而言总体是有利的。

5 基本农田 否 — —

6 绿化用地 是 绿化总量增加、具
体位置调整

增加石亭江生态保护带，协调工业发展与生态保
护的矛盾，减少功能不明确的防护绿地，增加块
状公园绿地，对小汉而言总体是有利的。

7 环境保护控制性指
标 否 — —

8 自然和历史文化遗
产保护 否 — —

9 城镇防灾减灾设施
用地 否 — —

10 法律法规规定的其
他内容 否 — —

p 本次规划未调整规划范

围和建设用地规模，不

涉及《土地规划》划定

的基本农田。因此，本次

规划调整方案符合基本农田

保护相关法律法规和《土地